
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Preso atto che il Comune di Cattolica è socio in una S.p.A. denominata S.I.S., società della quale gli unici 

soci sono i Comuni limitrofi al Comune di Cattolica;

Rilavato che la S.I.S. ha iniziato una attività nel Settore opere pubbliche dopo aver ottenuto l'approvazione a 

svolgere tale attività dai Comuni soci ed a favore dei Comuni Soci;

Preso atto che tale attività consiste nell'eseguire opere di pubblica utilità nei territori dei Comuni soci;

Rilevato che per poter svolgere tale funzione ed eseguire tali opere pubbliche la S.I.S. S.p.A. ha richiesto ad 

un Istituto Bancario la concessione della seguente linea di credito "Mutuo Chirografario a tassi variabile di euro 

16.000.000,00 con rate semestrali posticipate";



Preso atto che per poter attivare questa linea di credito, l'Istituto Bancario ha richiesto vari documenti tra i 

quali un atto del Comune che approvi una prestazione di "patronage" ed allo scopo ha trasmesso un fac-simile di 

lettera da sottoscrivere da parte del Sindaco;

Ritenuto di dover adempiere a tale richiesta in quanto la lettera rissume gli impegni del Comune verso 

l'Istituto Bancario, impegni che questo Comune sa di avere in quanto socio della S.I.S. S.p.A. ed anche perchè ha 

approvato il piano degli investimenti che la S.I.S. intende realizzare nell'Assemblea dei Soci della S.I.S. S.p.A. 

alla quale ha partecipato il Sindaco;

Visto il fac - simile di lettera di "patronage" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare l'allegato fac-simile di lettera di prestazione di "patronage" a favore della Banca Intesa 

Infrastrutture e Sviluppo S.p.A. di Bologna, Istituto Bancario che si è dichiarato disponibile a concedere alla 

S.I.S. S.p.A. una linea di credito "Mutuo Chirografario a tasso variabile di euro 16.000.000,00 con rate 

semestrali posticipate" lettera che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) - di dare atto che il Sindaco sottoscriverà tale lettera al fine di poter consentire a S.I.S. S.p.A. di 

perfezionare l'operazione sopracitata;

3) - di individuare nella persona di: Dott.ssa Claudia M. Rufer, Dirigente del settore Servizi finanziari - 

Affari Generali la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32858/ASD-DEL     Determina D. n. 205 del 15.04.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


